GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 321, de 14 de Outubro de 2004

Autoriza o Município de Arroio do Padre a firmar convênio, com o Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria da Agricultura e Abastecimento com a participação da Emater RS/Ascar, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º– Fica autorizado o Município de Arroio do Padre, Poder Executivo, a firmar convênio com o Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria da Agricultura e Abastecimento e a Associação RioGrandense de Empreendimentos de Assistência Técnica e Extenção Rural-Emater/RS e a Associação Sulina de Crédito e Assistência Rural-Ascar, que tem por objetivo o Programa Feaper/Troca-Troca de Sementes Fiscalizadas de milho a pequenos produtores rurais do Município.

Art. 2º– Na sua execução, as obrigações das partes envolvidas, são as que constam do convênio e em seu plano de trabalho que parta seus efeitos legais passa a integrar a presente Lei.

Art. 3º –O prazo de vigência do convênio será a partir de sua assinatura até 30 de junho de 2005, podendo ser prorrogado constatada a sua necessidade e atendidas as condições técnicas para tal.

Art. 4º– As despesas decorrentes da aplicação do convênio, autorizado por esta Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias consignadas ao orçamento Municipal vigente.

Art. 5º– Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                 Arroio do Padre, 14 de Outubro de 2004.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE